ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂKR’LẤP

Số:          /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đắk R’lấp, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giải thể bắt buộc Hợp tác xã cà phê hữu cơ Đạo Nghĩa,

Đắk R’lấp (Organic Coffee)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK R’LẤP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 20 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Nghị định 193/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều Luật hợp tác xã;

Căn cứ Thông tư số 03/2014/TT-BKHĐT ngày 26/5/2014 của Bộ kế hoạch và

Đầu tư về hướng dẫn đăng ký Hợp tác xã và chế độ báo cáo tình hình hoạt động của

Hợp tác xã;

Căn cứ Thông tư 07/2019/TT- BKHĐT ngày 08/4/2019 của Bộ Kế hoạch và

đầu tư về sửa đổi bổ sung một số diều của Thông tư số 03/2014/TT-BTC ngày

26/5/2014 của Bộ Kế đầu tư hướng dẫn về đăng ký Hợp tác xã và chế độ báo cáo

tình hình hoạt động của Hợp tác xã;

Căn cứ Quyết định số 1097/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2023 của

UBND huyện về việc thành lập hội đồng giải thể bắt buộc các Hợp tác xã hoạt động

kém hiệu quả, ngừng hoạt động trên địa bàn huyện Đắk R’lấp.

Xét đề nghị của  phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 98 /TTr-TCKH,

ngày 15 tháng 6 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể bắt buộc: Hợp tác xã cà phê hữu cơ Đạo Nghĩa, Đắk R’lấp

(Organic Coffee).

Mã số hợp tác xã: 630507000041

Giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã cấp lần đầu: Ngày cấp: 28/01/2019.

Nơi cấp: Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Đắk R’lấp.

Trụ sở chính: Thôn Quảng Lộc, xã Đạo Nghĩa, huyện Đắk R’lấp, tỉnh Đắk

Nông.

Điện thoại: 0364946859

Do ông: Lê Thanh Bình       Giới tính: Nam

2

Sinh ngày: 05/3/1953      Dân tộc: Kinh       Quốc tịch: Việt nam

Loại giấy chứng thực cá nhân: Chứng minh dân nhân số: 245 159515

Nơi cấp: Công an tỉnh Đắk Nông. Ngày cấp 30/06/2014

Hộ khẩu thường trú: Thôn Quảng Lộc, xã Đạo Nghĩa, huyện Đắk R’lấp, tỉnh

Đắk Nông.

 Chổ ở hiện tại: Thôn Quảng Lộc, xã Đạo Nghĩa, huyện Đắk R’lấp, tỉnh Đắk

Nông.

Là người đại diện theo Pháp luật.

Điều 2. Lý do giải thể bắt buộc: Không hoạt động trong 12 tháng liên tục.

Điều 3. Giao hội đồng giải thể bắt buộc các Hợp tác xã đã ngừng hoạt động

và các đơn vị có liên quan trển khai thực hiện việc giải thể bắt buộc theo đúng

trình tự, đúng Luật Hợp tác xã và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Chủ tịch Hội đồng giải thể bắt

buộc các Hợp tác xã, Chủ tịch UBND xã Đạo Nghĩa; Chủ tịch Hội đồng Quản trị

- Giám đốc Hợp cà phê hữu cơ Đạo Nghĩa, Đắk R’lấp (Organic Coffee) và Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Phòng NN và PTNT;

- Phòng KT và HT;

- Chi Cục thuế KV Đắk R’lấp-Tuy Đức;

- Công An huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Kiều Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T15:13:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phan Cao Thanh Thảo<Thaopct.dakrlap@daknong.gOv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T07:47:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Xuân Anh<anhpx.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-25T18:44:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Thị Kiều Linh<linhvtk.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T13:42:33+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T13:42:34+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T13:42:35+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T13:42:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!